EXCEL

Descripcion

EXCEL PUESTO DE BOLSA, S. A.

ESTADO DE RESULTADOS
AL : 30/09/2024

(Expresado en Pesos Dominicanos )

Resultado por instrumentos financieros
A valor Razonable
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados

A costo Amortizado

Total resultados por instrumentos financieros

Ingresos por servicios:

Ingresos por administracion de cartera
Ingresos por custodia de valores
Ingresos por asesorias financieras

Otros Ingresos por servicios

Total Ingresos por servicios

Resultado por intermediacion
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles
Gastos por comisiones y servicios

Otras Comisiones

Total Resultados por intermediacion

Gastos por financiamiento

Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos
Gastos por financiamientos con entidades de intermediacion financiera
Gastos por arrendamientos

Total, gastos financieros

Gastos de administracion y Comercializacion

Otros resultados

Reajuste y diferencia de cambio

Resultado de inversiones en sociedades

Otros ingresos (Gastos)

Operaciones descontinuadas (neto)

Total otros resultados

Resultado antes del impuesto sobre la renta

Impuesto sobre la renta

UTILIDAD DEL EJERCICIO

Desde el 01/01/2024

31/08/2024

2,080,569,556.19
-1,428,708,190.49
-301,718,549.62

Pag. 1
Desde el 01/01/2024

30/09/2024

2,249,900,844.56
-1,507,386,821.72
-341,499,661.84

350,142,816.08

401,014,361.00

0.00 0.00
2,121,112.19 2,441,317.85
0.00 0.00

0.00 0.00
2,121,112.19 2,441,317.85
47,235,651.56 60,420,505.87
-29,990,910.37 -35,503,031.54
0.00 0.00
17,244,741.19 24,917,474.33
0.00 0.00
-6,359,309.24 -6,498,939.78
0.00 0.00
-6,359,309.24 -6,498,939.78
-178,340,807.68 -202,669,081.93
933,120.09 1,620,854.17
18,460,254.32 18,460,254.32
930,802.19 927,828.79
0.00 0.00

20,324,176.60

205,132,729.14
0.00

21,008,937.28

240,214,068.75
0.00

205,132,729.14

240,214,068.75
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